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 Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun 
lainsäädännön uudistamista valmisteleva työryhmä
 Asettaminen

Sosiaali- ja terveysministeriö asettaa Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun lain-
säädännön uudistamista valmistelevan työryhmän.

 Toimikausi

Työryhmän toimikausi on 7.4.2025 – 30.9.2026.

 Tausta

Työterveyslaitos on sosiaali- ja terveysministeriön hallinnonalalla toimiva itsenäinen julkisoikeudelli-
nen yhteisö. Siitä säädetään työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetussa laissa 
(159/1978) ja samannimisessä asetuksessa (501/1978).

Valtiontalouden tarkastusvirasto suoritti tarkastussuunnitelmaansa sisältyneen Voittoa tavoittelemat-
tomien yhteisöjen tukemista ja eräitä erillismenettelyitä koskeneen tarkastuksen, jonka yhtenä koh-
teena oli Työterveyslaitokselle vuonna 2018 maksetut valtionavut (Laillisuustarkastuskertomus. Voit-
toa tavoittelemattomien yhteisöjen tukeminen ja eräät erillismenettelyt. Valtiontalouden tarkastusvi-
raston tarkastuskertomukset 11/2019). Tarkastuksessa todettiin Työterveyslaitosta koskevan lain-
säädännön vanhentuneisuus ja puutteellisuus, ja tarkastusvirasto suositteli sosiaali- ja terveysminis-
teriölle Työterveyslaitosta koskevan lainsäädännön päivittämistä vastaamaan laitoksen nykyistä toi-
mintaa ja ottamaan huomioon myös valtionavustuslain ja EU-lainsäädännön vaatimukset.

Sosiaali- ja terveysministeriö teetti edellä mainittuun tarkastukseen liittyen selvityksen Työterveyslai-
toksen rahoituksen suhteesta valtiontukisääntelyyn. Selvityksessä arvioitiin ennen kaikkea, onko mi-
nisteriön Työterveyslaitokselle myöntämä rahoitus joltain osin ristiriidassa EU-valtiontukisääntelyn 
kanssa ja sisältyykö laitoksen toimintaan muita kilpailuoikeudellisia riskejä. Sosiaali- ja terveysminis-
teriössä on tehty virkatyönä taustamuistio Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun 
lainsäädännön uudistamisesta, josta on pidetty lausuntokierros (hankkeen tunnus 
STM070:00/2022).

Työterveyslaitoksen toiminnasta ja rahoituksesta annetun lainsäädännön uudistaminen on tarpeel-
lista ja sitä varten perustetaan työryhmä.
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 Tavoitteet

Työterveyslaitoksen toimintaa ja rahoitusta koskevan lainsäädännön uudistamisen tavoitteena on:

 selkeyttää ja ajantasaistaa Työterveyslaitoksen toimintaa ja rahoitusta koskeva sääntely,

 huomioida valtiontuki- ja kilpailusääntely ja minimoida lainsäädännön keinoin näihin liittyvät
riskit,

 säätää Työterveyslaitoksen ajantasaisista tehtävistä nykyistä selkeämmin ja täsmällisemmin, 
jotta on selvää, mihin tehtäviin valtionosuutta voidaan käyttää,

 varmistaa, että Työterveyslaitokselle myönnettävää valtionosuutta koskevat säännökset ovat 
käsitteiltään selkeitä ja sisältävät riittävät säännökset menettelystä, valtionosuuden saajan oi-
keuksista ja velvoitteista sekä valvonnasta ottaen huomioon valtionavustuslaissa oleva säänte-
ly,

 arvioida henkilötietojen käsittelyä koskevan erityissääntelyn tarve ja huomioida tarvittavissa 
säännöksissä tietosuojaa ja muuta tiedonhallintaa koskeva voimassa oleva sääntely,

 säätää riittävät ja ajantasaiset hallintoa koskevat säännökset, joissa huomioidaan kolmikantai-
nen hallintomalli, sekä

 tunnistaa muut Työterveyslaitoksen toimintaan ja rahoitukseen vaikuttavat ajankohtaiset asiat ja
huomioida tarvittaessa niiden vaikutukset lainsäädäntöön.

 Tehtävä

Työryhmän tehtävänä on selvittää Työterveyslaitoksen toimintaa ja rahoitusta koskevan lainsäädän-
nön muutostarpeet edellä esitettyjen tavoitteiden mukaisesti, arvioida muutosten vaikutuksia sekä 
valmistella ehdotukset uusiksi säännöksiksi hallituksen esityksen muodossa.

Työryhmän tulee tuottaa loppuraportti, joka sisältää edellä mainitut ehdotukset.

Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita. Työryhmä voi tarvittaessa täydentää kokoonpanoaan asiantunti-
jajäsenillä.

Kokoonpano

Puheenjohtaja:
Hanna-Mari Pekuri, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö

Varapuheenjohtaja:
Ville Hänninen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet:

Lassi Kauttonen, hallitusneuvos, sosiaali- ja terveysministeriö
varajäsenenä Reetta Orsila, neuvotteleva virkamies, sosiaali- ja terveysministeriö

Henna Rantanen, erityisasiantuntija, työ- ja elinkeinoministeriö

Aija Kuurne, johtava juristi, Työterveyslaitos
varajäsenenä Antti Koivula, pääjohtaja, Työterveyslaitos

Ville Kopra, työmarkkinajohtaja, Akava ry
varajäsenenä Miia Kannisto, johtava asiantuntija, työmarkkinajohtaja, Akava ry

Riitta Työläjärvi, asiantuntijalääkäri, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
varajäsenenä Heli Puura, johtaja, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK ry
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Minna Ahtiainen, johtaja, STTK ry
varajäsenenä Ville Kirvesniemi, juristi, STTK ry

Juho Mäki-Lohiluoma, johtaja, EK ry
varajäsenenä Vesa Rantahalvari, johtava asiantuntija, EK ry

Niilo Hakonen, johtava työelämän kehittämisen asiantuntija, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT
varajäsenenä Minna Salli, työmarkkinajuristi, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT

Maire Lumiaho, asiantuntija, Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto MTK ry
varajäsenenä Harri Hellstén, työmarkkina-asioiden päällikkö, Suomen Yrittäjät

Pysyvä asiantuntija:
Helinä Hämäläinen, koordinaattori, Työterveyslaitos (henkilöstön edustaja)

Asiantuntijasihteerit:
Noora Pajukoski, hallitussihteeri, sosiaali- ja terveysministeriö
Mikko Rissanen, erityisasiantuntija, sosiaali- ja terveysministeriö
Tiina Mäntylä, juristi, Työterveyslaitos

Tekninen sihteeri
Sirpa Lindroos, hallinnollinen avustaja, sosiaali- ja terveysministeriö

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986)
4 a §:ssä asetetut vaatimukset.

 Kustannukset ja rahoitus

Työryhmä työskentelee virkatyönä. Työryhmän jäsenen tehtävästä ei makseta kokouspalkkiota eikä 
päivärahoja.

Työryhmän kustannukset korvataan sosiaali- ja terveysministeriön toimintamenomomentilta 
33.01.01.

 Sosiaaliturvaministeri Sanni Grahn-Laasonen

 Hallitussihteeri Tanja Ylitöyrä

  
 Jakelu  Asettamispäätöksessä mainitut
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